3. « Item, un légendier de grosse lettre, à tout un kalendrier à l'usage de Chartres, qui se commence *Passionem sancti Andree* et se fenist *Miserere nostri* et est couvert de cuir blanc » (*Inv. du Saint-Sépulcre de Paris, 1379, n° 140.*)

« Unum magnum annulum, rotundum et gemmatum, in cuius medio ponitur saphirus remissi coloris et in circuitu ejus quatuor margaritæ et quatuor granatæ. » (*Monastic. Anglican.*, t. II, p. 219). — « Unum annulum aureum, habentem in medio gemmam oblongam quæ rubibalois dicitur et in circuitu ejus alias plures gemmas ». (*Ibid.*, p. 221).

« Item, annulus aureus cum topazio, circumdato lapidibus pretiosis. Item, duo annuli aurei cum lapidibus pretiosis qui dicuntur rubis, circumdatis parvis gemmis » (*Inv. de la cath. d'Angers*, 1255). — « Item, septem annuli magni valoris et lapidibus ornati. » (*Ibid.*, 1286).

« Annulum aureum cum saphyro magno et karola in circuitu 7 lapidum et 8 perlarum et octavus lapis cum capsula argentea abrupta ab annulo. » (*Inv. de Saint-Paul de Londres*, 1295).

« 3 anneaulx pontificaulx, c'est assavoir ung où il y a ung camahieu au milieu, 12 perles, 2 saphirs et y fault 2 esmerauldes; et ou second a un camahieu à une teste ou mylieu, et est ouvré à jour garny de menue pierrerie; et le tiers est d'un gros saphir trouble, environné de petites turcoises et de petits grenaz. » (*Inv. de Charles V*, 1380, n° 1053).

« VIII annuli in uno panno serico crocei coloris... Alius est de auro seminatus minute de lapidibus et perlis, in quo est quidam ballay longus, tandem ad formam rotundam... Quartus est de auro ad pulchram lapidem magnam, terminatus circumquaque quatuor saphiris, VIII perlis et quatuor ballay. Duo alii annuli, quilibet cum uno magno ballay in factione de lozange, seminati minute de lapidibus et perlis ». (*Inv. de la cath. d'Angers*, 1421.)

« Anulus pontificalis de auro, cum lapide zaphireo in medio, cum perlis per circuitum. Unus anulus pontificalis, cum cambeo in medio, cum quatuor perlis et tribus lapidibus. Unus anulus pontificalis pro episcopo de argento, cum lapidibus » (*Inv. de St-Pierre de Rome*, 1436). — « Unus anulus pontificalis, cum uno zaffiro grosso, cum perlis et lapillis, prefati domini de Ursinis. Alius anulus pontificalis cum lapidibus et sex perlis parvis » (*Ibid.*, 1454.)

« Anulus pontificalis, in medio cujus est zaffirus valde pulcher, sunt 4 rubini et 4 perle magne rotunde » (*Inv. du palais de St-Marc, à Rome*, 1457).

« Unus magnus annulus pontificalis, cum lapide vocato emered in medio et in circumferentiis suis quatuor rubear et 4 magnæ margaritæ... Item, unus annulus pontificalis, cum una le perledz in medio et parvis lapidibus pretiosis et le perles in circumferentiis. Item, unus annulus pontificalis, cum magno saphyro et duodecim le perles. » (*Inv. de la cath. d'York*, 1518).